ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по установлению необходимости проведения
 капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах

на территории Судиславского муниципального района

(Судиславское с/п)

п. Судиславль                                                                                                23 августа 2016 г.

Комиссия в составе:
Авдеев А.В. -  зам. главы администрации Судиславского муниципального района;

Шипова О. В. - зав. отделом САГ и ЖКХ администрации Судиславского муниципального района;

Соловьева В. М. - экономист отдела САГ и ЖКХ администрации Судиславского муниципального района;

Белозеров А. В. - главный специалист-эксперт государственной жилищной инспекции Костромской области;

Березин А. А. - ведущий специалист отдела технического надзора НКО «Фонд капитального ремонта МКД Костромской области»

Черкасов В. А. - глава Судиславского сельского поселения;

Смирнова Л. А. - заместитель главы администрации Судиславского сельского поселения.
Повестка дня:
     Установление необходимости проведения капитального ремонта МКД, расположенных на территории Судиславского муниципального района по следующим адресам: №№ 8,10, 1а, 1 на станции Судиславль Судиславского с/п.

После выезда по адресам расположения данных МКД и проведения технического обследования конструктивных элементов домов, комиссия решила:
1. Исключить из региональной программы дома №№8,10 на станции Судиславль,  так как проведение капитального ремонта нецелесообразно в связи с большим износом основных конструктивных элементов (фундамент, стены, перекрытия) общего имущества МКД свыше 70%.

2. При формировании плана капитального ремонта  общего имущества МКД на 2017 год,

в связи с профицитом  денежных средств после реализации предыдущих планов, рассмотреть возможность включить в краткосрочную программу  на 2017 год дополнительный дом №1а на ст.Судиславль и определить вид капитального ремонта -  ремонт кровли.
3. По многоквартирному дому №1 на ст.Судиславль определить вид капитального ремонта —  ремонт кровли.
4. Судиславскому сельскому поселению  проработать вопрос с собственниками помещений дома №1а на ст. Судиславль по выполнению работ по усилению сжимами кладки наружных стен до начала капитального ремонта кровли.
	Члены комиссии:
	______________________Авдеев А.В.

	   ______________________Шипова О. В.

	    _____________________Соловьева В. М.

	  _____________________Белозеров А. В.

	 ______________________ Березин А. А.

	 ______________________Черкасов В. А.

	_____________________Смирнова Л. А.